Consideratis itaque praestationibus seu pensionibus Gubernii loco Beneficii, animadversum est, pensiones ecclesiasticas, quibus Beneficarii forte graventur, integras rependendas videri: idque cohaerere cum legibus, quibus pensiones imponi per Romanam Curiam soleant, quae integrae et liberae a quovis onere sunt a Beneficario solvendae: de qua re disputatum quoque fuisse coram S. C. G. in quadam *Hortana, Congruae*, die 11 Aprilis 1807, an quidam Parochus SS. Iosephi et Marci retinere posset ex titulo *ratae commodi* (ex imposita taxa per Motum Proprium Pii VII. fel. rec. editum die 19 Martii 1801) partem decimam pensionis, quam ipse rependere tenebatur Parocho S. Michaelis; et proposito dubio: « An Parochus S. Michaelis teneatur ad ratam commodi (t) pro praestatione scutatörum triginta, quae percipit a Parocho SS. Iosephi et Marci in casu: » S. Congregationem respondisse: *Negative*. Quare non videri, eum, qui pen-

(1) Quid veniat sub verbis *rata commodi* dixi in *Vol. I. pag. 101 in adnot.*

Causa praeterea ibi relata confert ad maiorem intellectionem praesentis.

sionem percipiat, teneri ad contribuendum pro rata parte vectigal.

EA QUAE CONSIDERATA SUNT PRO PENSIONE IMMINUENDA. Animadversum e converso est, licet pensio considerari soleat tamquam onus reale in Beneficium, ceu tradit Pyrr. Gorrad. in *Praxi Benef.* L 5 c. 7 n. 9; tamen, quemadmodum et ipse Auctor animadvertit in *lib.* 5 c. 2 n. 16, eam inhaerere potius possessori fructuum Beneficii; de qua re ita scripsisse Card. De Luca *de Pens. disc.* 19 n. 8: « Dicebam quod pensio aliud non est nisi « quaedam fructuum portio, quae per Papam extracta a fructibus « ecclesiae pensionariis assignata est, reliquis fructibus remanentibus ad commodum titularis, qui iure cuiusdam implicitae « administrationis, eos omnes percipit cum obligatione distrahendi partem pensionariis assignatam, ac solvendi pretium in « certa uniformi summa, quae pro litibus removendis circa pretia et liquidationes singulis annis taxata est, ad instar illius « taxae fructuum, quae fit in societatibus officiorum vel aliarum « negotiationum ». Inde Canonistas appellare pensionarium *consocium* titularis in fruitione fructuum Beneficii, ut Rebuff. *de pacifi. posses.* n. 138, Tondut. *de pens c. 6 n. b et seqq.* Gigas *de pension.* q. 38, Barbosa *not. decis.* 96 n. 100: eosdemque Auctores adtribuere pensionario actionem quasi-personalem adversus possessorem Beneficii, quamquam possessor obligatus non existat ex facto proprio, ut obligatur Beneficiarius, qui acceptans Beneficium pensione gravatum quasi contrahere dicitur cum pensionario, ceu perpendit Card. De Luca *de pens. disc.* 26 n. 2. Hinc obligationem solvendi pensionem derivare ex fructibus ex Beneficio productis sive Oeconomus Beneficium administret, sive etiam Sequestrator, ceu notat Garcia *de Benef. p.* 1 c. 5 n. 188: inde quoque derivare, ut onus solvendi praeteritam pensionem non solutam inter antecessorem et successorem dividendum esse pro rata parte temporis, quo quisque gavisus sit Beneficio; Garcia *loc. cit.* n. 190: ideoque pensionarium proprie loquendo ius non habere in Beneficium, sed tantum in Beneficii fructus.